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FRANCOUZŠTÍ VOJÁCI POSTUPUJÍ NA PŘEDNÍ LINIE
i
PŘÍTOMNÁ SITUACE

ČESKOSLOVENSKÉHO

VOJSKA NA SIBIÍil

Jádro československé ar-armá- dy

je mezi Sama-

rou a Irkutskem

Vbdivisfok 22 července —

Přítomná situace v Sibiři může

býti označena za přechodnou z

Brasleéw Chateau Tliierrj

opět v moci spojenců o Něm- -:

ci ustupují na dlouhé linii

Chateau Thierry značilo nejdalší bod německého

postupu — Němci na ústupu podél fronty
šedesát mil dlouhé
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jolševického režimu do stavu kte

rý doposud nedovoluje náležitou

diagnosu Vojenská situace je

v i yncet ' ísic eosKoslovcrisKyeu

vojáků udržuje ve své kontrole

rrsimu uranu mezi Samarou a
lít v " Míl k _ i t- " t J i

Irkutskem Oddílv českosloven- -

Km

Němci v noci na neděli Francouz-

ská a americká vojska prošla ině-stcii- i

krátce [x ranním rozbřesku

ve stopách ust tipujících Němců

Téměř současně Francouzové a

Američané nastoupili postup ki:

předu v jižní části linie vedoucí

na sever a západ od Cl a tesu

Thierry až došlo k srovnání linie

mezi Soissons a bodem postupu
S francouzskými armádami ve

ikélm vojska nalézají se v Celiii- -

r_jpr__rr
i

s

liin-k- u Omsku

Tenisku a Krasnojarsku
Československá národní rada ve

Vladivostoku předpokládá že Ce-

chově spolupracujíce s místními

protibolšr-viekým- i živly svrhli bol-

ševiky v hořeji jmenovaných mí-

stech ale podrobností o tom není

_T:_S________'aÍ
Francii 22 července ('Kat' Mil Francouzská vojska pochodují na přední posice Angličtí vojáci také připravení k pochodu

na přechod francouzských kamarádů aby sami nastoupili cestu

i možno aonosud zisKati Ma se zaNĚMECKÁ PONORKA

STMĚLA NA AME--

NĚMCI USTUPUJÍ

PlESfWMEZI

FOSSOY A GEUILLY

Londýn 22 červenec - Vítěz-

ství armád spojenou se množí Na

cel' šedesát mil dlouhé frontě

od Soissons k Remeši nť

mády spojenců bojují s odhodla-

ností jež nemůže být i Němci po-

pírána Němci v ěetnýeh bodech

vzdávají se půdy jakkoliv v ně-

kterých místech kladou houževna-

tý odpor

Další průrvy do německé linie

byly učiněny mezi Soissons a Cha-

teau Thierry americkými a fran-

couzskými sbory Téměř všechny

zisky jichž podařilo se Němcům

docílit i jižně od řeky Marné uve-

deny byly spojenci v nivec Cha-

teau Thierry jež značilo bod bi-

tevní linie kde Němci vrazili vý-

běžek svůj nejblíe k Paříži bylo

dobyto francouzským vojskem a

téměř současně vesnice dvě míle

na východ a výšiny na severu ves-

nice padly do moci spojenců

Spolupracujíce se sbory jež ob-

klíčily Chateau Tbiery americká

n francouzská vojska operující se-

verozápadně od města pronikla
německé linie a v některých mí-stee-

ii

postoupila více jak tři míle

Velký počet zajatou byl získán —

Kulomety spojenou způsobily ne-

přátelům obrovské ztráty
-- ř Na severu Pí!d£LE údolí —íčky

Oureq Francouzové postupují k

1GKE POBREZI

Thierry nejdalší bod německého

postupu padl do moci francou-skéli-

vojska v neděli ráno Něin-e- i

provedli jeho vyklizení v noci

ale nechali ústup kryti silnými

sbory Nepřítel zahájil svůj úsinp
sniérein severním pod silným tla-

kem na všech stranách Francou-

zovi Američané i Angličané po-

díleli se na těehfo operacích Xém-c- i

nalézají se dosud na ústupu
Německé posice v okolí Chateau

Thierry staly se neudržitelnými
(ni onoho okamžiku kdy jejich e

překročily řeku Marné na
Fraiiko-airieriek- á vojska

provedla obkličovaeí pohyb od se-

verozápadu a v důsledku toho vy-

klizení města Xémcí stalo se

to že československá vojska po-

hybují se směrem k Irkutsku jež-t-

jejich ryl je zabezpečen

Odhaduje se že asi 50000 ně-

meckých válečných zajatců rozdě-

leno je po Sibiři z nichž asi 35-00- 0

dobrovolně přidalo se k ru-

dým gardám anebo jsou zaměst-

náni v německé politické propa-

gandě
Ze 1 1000 Cechů kteří dostihli

Vladivostoku 12000 zaměstnáno

je v činných vojenských opera-
cích v oblasti Chabarovská Če-

chové právě zmocnili se Spaskaja

Tři lodice potopeny ne-

daleko Cape Cod pi-

ráty hunskými

Německé reservy nebyly

schopny zastavit po-

stup spojenců

sbory spojenců byly nuceny ustou-

piti pod silným tlakem nepřítele
v těchto místech a jejich postup
v těchto místech může naznačova-t- i

že Němci i z tohoto pole ustu-

pují co nejrychleji
Oheň bitvy se rozšiřuje rychle

směrem k Chateau Thierry Bylo

oznámeno že Němci odstraňují z

této oblasti 'svá těžká děla pro ten

případ že úspěch náporu spojen-

ců k Soissóns přinutil by je k

Vojenští kritikové prohla-

šují že Němci budou nuceni t

on piti nejméně" k Vesle řece půj-

de-! i výběžek spojenců jižně od

Soissons ještě dále

Italská vojska vyrvala rakou-

ským sborům horu Stabel a úpl- -

Londýn 2 července —70 zpráv

pronikajících z bitevních mračen

visících nad krví nasáklým boji-

štěm mezi řekou Maníc a městem

preííonani silněno bolsevicke- -poNoissons dve význačná t akta ve-

šla ve známost během posledních

čtyřiadvacíti hodin Spojenci do''' li z u J IlO J1 vuc no v

azeji na brajiy města Soissons jr[
V rtnasti Ademollo na horské italskéPříčiny revolty -

v Ukrajině frontě dle úředního oznámení vy-

daného hlavním italským stanem

Orleans Mass 22 července

ponorka v operacích vý-

chodně od Mysu (Vid potopila tři

bárky způsobila požár na čtvrté

a její vlečné lodici a vystřelil :

čtyry střely na pevninu Operace

tyto trvaly hodinu a zůstaly bez

odporu s výjimkou dvou hydro-- '

planu z Cliatbamské avjaíieké sta-

nice které křižovaly nad ponor-
kou a přinutily ji k ponoru Po-

norka ale rychle se znovu vynoři-
la a obnovila bombardování

Mužstvo vlečné lodi v počtu 41

zahrnuje v to tři ženy a pět dětí

uniklo v záchranných lodicích —

Několik jich bylo raněno ale jen
v jednom případě jedná se o ra-

nění vážné Zraněn byl vážně

Chorvát Jan Dotovic jehož pravé
rámě bvlo utrženo útržkem stře-

ly~

Nové prohlášení
českého národa

no odporu Čechovo maji v úmy-

slu zniocniti se Chabarovská aby
odstranili nebezpečí napadení v

boku načež posíupovati- - budou k

Irkutsku aby docílili spojení s ta-

mějšími svými oddíly a usnadnili

jejich pohyb směrem k Vladivo-

stoku
Cechové nepodporují samozva-

nou sibiřskou vládu a nepřijíma-

jí podpory od protibolševických
frakcí

Londýn 22 července — Gene-

rál Semonjov protibolševieky
vůdce ve východní Sibiři praví
depeše z Tien Tsinu způsobil ne-

příteli značnou porážku a ztráty

Washington 1) (' července
— (('STIU — Nej vyšší institu-

cí národa českého stala se obno-

vená organisaef národní Národní

Výbor složený ze zástupců všech

Nemei nalézají se na ustupu pres

líarre ssozi Fossoy a Ociiilly

Německé reservy vržené do bit-'v-

na západní straně Soissons-- (

'hatěnu "Thierry-lícmc- s výběžku

poněkud zmírnily postup Francou-

zů a Američanu ale očividně ne-

byly schopny dosáhnouti více než

zastavit i jej dočasně tu a tam po-

dél fronty Nebyla sice udržena

rychlost postupu jež provázela pr-

vní hodiny velkého protináporu
nicméně téměř nikde postup spo-

jenců nebyl zastaven úplně

Zprávy z bitevní fronty nazna-

čují že Francouzové a Američa-

né dostihli okraje planiny jihozá-

padně od Soissons a jenom asi

míli a půl od středu jmenovaného
města Směrem jižním podél li-

nie spojenci dorazili téměř k sil

nici vedoucí ze Soissons k Cha

Bárkys které byly vlečeny

Perth Amboy patřící Lehigli

politických stran zástupců védy a

umění V čelo povolán byl Dr K

Kramář jako předseda Národní

výbor usnesl se vyti a ti manifest

v němž prohlašuje že svůj úkol

pracovali a bojovati za úplně sa-

mostatný a neodvislý stát česko-

slovenský demokratický sociál-

ně spravedlivý s vlastním parla-

mentem a vlastní národní vládou

don Je to nepochybně odpověď na-

šeho národa posíleného projevy

spojenců a zvláště uznáním Fran

v mužstvu zásobách a střelivu—

Korrespondcnt neudává podrobně
jaké vojenské těleso bylo poraže-
no a nezmiňuje se o datu bitvy
ani o místě kde byla svedena

Posice bolševiků

je silně otřesena
Amsterodam 22 července —

Zprávy docházející z Ruska na-

značují že postavení bolševické

vlády je silně otřeseno Bolševici

jak e zdá snaží se udržeti při
vládě projevováním přátelství Ně-

mecku které nyní dávají na je-v- o

horlivým pronásledováním
těch kdož byli anebo mohli býti
ve spojení se spiknutím k zavraž-

dění německého vyslance v Mos-

kvě hraběte Mjrbacha Praví se

al" že i část konstitucních demo-

kratů s profesorem Miljukovem

cie jehož se dostalo Národní Ra-- j

milozitenm městu aiueuii-Aorr- o

Dante kdežto operace jižně a jiho-

východně od Soissons stejně úspě-

šně pokračují

Nyní kdy celý jižní břeh řeky
Marné zbaven byl nepřítele fran-

couzská anglická a italská vojska

zvýšila tlak na německou linii ji-

hozápadně od Remeše a nepřítel

byl nucen ustoupili v Courtoit le-

se Ardre údolí a nedaleko St

Síla anglického vojska

spolupracujícího se spojenci v te-

to oblasti není známa První

že podílejí se na bojích
v těchto místech učiněno bylo v

sobotu večer a nepochybně jsou
částí reserv které všude jsou po-

sílány nyní na bitevní linii aby

nejenom zabezpečena byla vítěz-

ství spojenci docílená ale i zvět-- j

Sena

S Chateau Thierry v moci spo-

jenců a v důsledku rychlého po-

stupu francouzských n americ-

kých sborů směrem východním
od severních sektoru postaveni
Němců v jihozápadní části

výběžku stává se stá-

le nebezpečnějším Aviatikové po-

skytují cennou pomoc postupují- -

cím spojencům konajíce výzvěd-

né služby a znepokojujíc! ustupu-

jící Němce strojovými puškami

Vyjímaje na linii Soissons-Re-nie- š

v žádném jiném místě nedo-

chází k bojům větší důležitosti —

Angličané v severní Francii a ve

Flandrech pokračují ve svých ob-

vyklých patrolníeh ntkáníeh a v

jímání zajatců pří ineirSích nájez-

dech a děla anglická i německá v

četných bodech udržují vzájemné

bombardování
S americkou armádou na Marné

22 července — Francouzská a

americká vojska pronikla němce

ké linie severovýchodně od Cha-

teau Thierry Francouzi a Ameri-

čané vrážejíce hrot směrem seve-

rovýchodním postoupili již pět ki

Amsterodam 22 července
~v jednání s nove ut vořený-

mi státy y Utiskli dopustili se ve-

škerých diplomatických omylů

jakých může se dopustiti vláda

generálů a junkerů Postavili se

za slabší strany nejenom ve Fin-

sku ale i v baltických provinciích
a v Ukrajině Strany velkostat-

kářů a jejich nohšledů byly

přijmout i jakékoliv pod-

mínky Německa které poskytly
Jiy ochranu pro jejich majetkové
zájmy A právě tato sympatii ie

německých junkerů s junkery ně-

mecké anebo jiné krve nalézá jí-

cími se v pomezních státech jest
hlavní příčinou nespokojenosti

a různých revoluč-

ních linutí Němci uzavřeli dohody
s aristokracií pomezních států

ignorujíce úplně lid Ale zdá se
že ve všech případech přeceňova-
li politický vliv těchto aristokra-

tů zvláště v Ukrajině Dnes není

žádným tajemstvím v Německu

že po odvolání německých vojsk
z Ukrajiny krvavá anarchie za-

chvátí tuto nešťastnou zemi —

Němci postavili v čelo ukrajinské-
ho státu generála Skoropadskcho
('krajnice krví i temperamentem
a přisoudili mu starožitný titul

hejtmanský Ale tím nikterak

ukrajinskou vládu li-

dem Skoropadský je velkostat-

kářem vlastnícím nějakých 2"0-00-

akrů pozemku a jedním z

kterých by se Hd jako pa-

rasitů rád zbavil Právě tato

vyvolává silné protiněme-ck- é

cítění v celé Ukrajině

K zničení křižníku
San Diego

Washington D C 22 července
— Příčina zničení křižáku Spoje-

ných Států San Diego nedaleko

Valley železnici pluly z Gloueh es-

ter do New Yorku Jedna z nich

naložena byla kamenem ale dru-

hé neměly nákladu ježto právě vy-

ložily uhlí v novoanglickém pří-

stavišti Utok proveden byl bez

výstrahy a jenom okolnost že

ohňostrňjci ponorky špatně cílili

byla příčinou že nebylo žádných
ztrát na životech

Toto jednostranné utkání ode-

hrálo se tři míle jižně od orlean-sk- é

pobřežní strážnice na špici

mysu Střelba přilákala yeliké
množství lidí k zálivu Záblesky
děl a kontura ponorky byly jasně

viděny Nikdo nepomyslil na ne-

bezpečí až když střela vznesla se

nad hlavami shromážděných a pa- -

teau Thierry jež má velkou stra-

tegickou důležitost kdežto dále

směrem k řece Marné nepřetržitě

prorážejí si cestu ku předu přes

houževnatý odpor nepřítele

Zprávy o ústupu německých
sborů přes Marné možno považo-

vali za potvrzení pozoruhodných
úspěchů spojenců v náporu sině-rei- n

severním Německé sbory na

jihu od řeky nemohly jinak než

rychle ustoupiti ježto průtah se

zpětným pohybem zvyšoval nebez-

pečí obklíčení francouzskými a

sbory Francouzská íi- -

dě Národní Výbor tím vlastně

se prohlašuje za prozatímní vládu

československého národa a ohla-

šuje celému světu opětně své tuž-

by n cíle i své odhodlání vytrvat
na cestě za jich uskutečněním —

Prohlášení to přichází v čas po

projevech Ameriky a ostatních

spojenců

j
v čele snaží se dosíei podpory

I V" 1 ' Llv ! o

Bývalý ruský car

byl zastřelen

dla do rybníka asi míli od pohře- - í xl 1 notseviKU- -ží

Tři jiné střely pak pohřlilvlC(?íK'°'lovtnskft
vo-1sk-

se v pískovém nánosu na pohřei I RV0JV 1Ii°slcc
a Slbiřl echno

nasvědčuje tomu že brzy dosta- -

im S(1 jmj pomoci snoieneň Ne

řední zpráva oznámila že Němci

byli vytlačení z oblasti jižné od!

Marné ale je také možné že yj
chlý ústup naf ízen byl vrchním i

německým velením a spojenci sil- - j

ným svým tlakem ústup tento je-- j

nom urychlili

Londýn 22 července — Býva

Major T Roosevelt

zraněn v bitvě

spokojenost s bolševickou vládou

jeví se také ve značné míře v Pu-

sku evropském Jedna zpráva
že litevská vojska v síle 3'í-00- 'J

mužů dobyla Yhcbska a po-

stupuje směrem k Petrohradu —

Generál ííorvát vůdce protibol-ševleýc- h

sil v Sibiři jak re sdě-

luje uzavřel d 'diodu s erkosb-venskýr- n

vojskem dle které umo-

žněn bude jim pohyb Mandžurií

aby moklo se spojití s oddíly na-

lézajícími se v oblasti Irkutsku —

Generál ííorvát oznámil že vydal
svoji diktátorskou proklamaci v
fom př'svédč"ní }( rií}vi() ji)
východiska ze situace

lý ruský car Mikuláš byl zastře-

len dle sdělení ruské jiskrové de-

peše Korrespondenee bývalého
eant zahrnuje v to dopisy Iíaspu-t- í

nu který usmrcen byl krátce

před revolucí psané tehdejšímu
caru a jebo rodině budou uveřej-

něny v nedaleké budoucnosti sdě-

luje: jiskrová depeše Depeše ozna-

muje že protirevoluění spiknutí
bylo odhaleno za účelem vymaní-n- í

bývalého cara" z autority sovět-

ské rady S ohledem na toto spik-

nutí předseda sovětů v uralské
rozhodl se pro věsti popravu

bývalého cara a tento zastřelen

byl dne 16 července

Fire Island X Y doposud neby- -

uíc íuiormace jez získaná byla
ve francouzském hlavním slaně

použil nepřítel pětapadesát di vi-

sí čili 087000 vojáků v posled-

ní své ofensivě Z tohoto počtu
sedm až obrn divisí nějakých 0

vi 100000 mužů nalézalo se

na jih od řeky Marné Zásobová-

ní tohoto vojska spojeno bylo s

velikými obtížemi ježto mosty
zřízené přes řeku nalézaly se v do-

střelu dél spojenou
Od Marné k Hemeši francouzské

a italské sbory posunuly svoji li-

nii ku předu Před třemi dny

Oystcr Bay N Y 22 července
— Major Theodore Koosevelt ml

byl lehce poraněn v bitvě a dopra-
ven do nemocnice v Paříži dle ka-

belově dept-še- kterou získal jeho
otec plukovník Theodore Roose-

velt od své machy jež mešká v
Paříži jako pracovnice Červené-

ho kříže Major Roosevelt je nej-starší- rn

synem bývalého presiden-

ta Kabelograrn sděluje že zraně-

ní je lehké a že není příčin k

lometrů něco přes tří míle vrůz-jb- i zjištěna námořním odborem —

nýeh místech Před prolomením iBylo oznámeno že celkem 113
německých linií spojenci utkali fe členové mVžstvn lodí se zachránili

s nepřátelskými sbory strojových Neúředně bylo oznámeno že m

pušek jichž odpor byl přemožen lodi nalézalo se 12" důstojníků
Německé ztráty byly veliké ja mužů tak že počet obětí nebu

Cdiateau Thierry bylo vyklizeno d přesahovati 72


